
BOP

18

17 de noviembre de 2023N.º 221

ADMIN ISTRACIÓN PROVINCIAL

Número 2562/23

EXCMA. DIPUTACIÓN PROVINCIAL DE ÁVILA

Recursos Humanos, Régimen Interior y Organización

LISTADO PROVISIONAL DE ADMITIDOS Y EXCLUIDOS DE LA CONVOCATORIA 
DE ESTABILIZACIÓN DE EMPLEO TEMPORAL DE DIECINUEVE PLAZAS DE 
TRABAJADOR SOCIAL DE LA DIPUTACIÓN PROVINCIAL DE ÁVILA, POR 
CONCURSO DE MÉRITOS.

Por Decreto núm. 2023-3732, de 30 de octubre del 2023, del Diputado Delegado de 
Recursos Humanos, Régimen Interior y Transparencia, se ha acordado aprobar resolución 
del tenor literal siguiente:

“Visto el expediente relativo a la convocatoria para la provisión en propiedad de 
diecinueve plazas de Trabajador Social, incluidas en el Anexo I de la Oferta de Empleo 
Público de Estabilización de Empleo Temporal de la Excma. Diputación Provincial 
de Ávila y sus Organismos Autónomos, por el sistema de concurso de méritos, cuyas 
bases generales fueron publicadas en el publicadas en el Boletín Oficial de la Provincia  
núm. 249, de 29 de diciembre del 2022, y las específicas en el Boletín Oficial de la  
Provincia núm. 251, de 31 de diciembre del 2022.

Finalizado el plazo para la presentación de instancias de participación en la citada 
convocatoria, y vistos los aspirantes que han presentado su instancia en forma y dentro 
del plazo concedido de diez días hábiles, y de conformidad a lo establecido en la  
base quinta de las específicas que rigen la convocatoria, se procede a la aprobación del 
listado provisional de admitidos y excluidos al citado proceso selectivo, otorgando un  
plazo de cinco días hábiles para la presentación de reclamaciones o subsanación de 
errores al listado provisional.

En virtud de cuanto antecede, en el ejercicio de las atribuciones legalmente conferidas 
y conforme lo establecido en el artículo 34 de la Ley 7/1985, de 2 de abril, Reguladora de 
las Bases de Régimen Local,

RESUELVO:

Primero. Aprobar el listado provisional de aspirantes admitidos y excluidos de la 
convocatoria para la provisión en propiedad de diecinueve plazas de Trabajador Social 
de la Excma. Diputación Provincial de Ávila, por el sistema de concurso de méritos, por 
Estabilización de Empleo Temporal, en los términos que se relacionan en el Anexo adjunto.

Segundo. Publicar la presente resolución en el Boletín Oficial de la Provincia de  
Ávila, en el Tablón de Anuncios de la Sede Electrónica y en la página web de la Diputación 
Provincial de Ávila, concediéndose un plazo de cinco días hábiles para la presentación de 
reclamaciones o la subsanación de errores materiales, contados a partir del día siguiente 
a su publicación.



19

17 de noviembre de 2023N.º 221

Tercero. Finalizado el plazo de reclamaciones, por el Sr. Diputado de Recursos 
Humanos, Régimen Interior, Organización y Transparencia se dictará nueva resolución 
elevando a definitiva la lista provisional o corrigiéndola si hubieran existido modificaciones, 
lo que será nuevamente objeto de publicación, en el Boletín Oficial de la Provincia de 
Ávila, en el Tablón de Anuncios de la Sede Electrónica y en la página web de la Diputación 
Provincial de Ávila.”

Lo que se hace público para general conocimiento.

Ávila, 7 de noviembre del 2023.
El Diputado Delegado de Recursos Humanos, Régimen Interior, Organización  
y Transparencia, Juan Carlos Sánchez Mesón.



BOP

20

17 de noviembre de 2023N.º 221

ANEXO

LISTADO PROVISIONAL DE ADMITIDOS

N.º APELLIDOS y NOMBRE DNI

1 AGOP FENDIAN, ASSIA ***6293**

2 ARRIBAS SAEZ, VIRGINIA ***2173**

3 AYUSO FERNANDEZ-MELLADO, SONSOLES ***0941**

4 BENITO SANCHEZ, INES ***8891**

5 BERMEJO GONZÁLEZ, BEATRIZ ***7807**

6 BERMEJO MORENO, ALVARO ***3394**

7 BERNARDOS RAMOS, MARTA TERESA ***8037**

8 BIEITO COBOS, BLANCA ***8643**

9 CABALLO NÚÑEZ, IRENE ***0525**

10 CABRERA BARAJAS, ÁNGELA ***9895**

11 CALVO RODRIGUEZ, SONSOLES ***0715**

12 CAMPOS SANTAMARIA, ESTELA ***7286**

13 CASTAÑO GARCÍA, ELENA ***1835**

14 CUENCA DOMÍNGUEZ, YOLANDA ***6252**

15 DE JUAN MARTIN, MARIA ***2484**

16 DEL POZO AGUILA, SORAYA ***1523**



21

17 de noviembre de 2023N.º 221

17 DEL SOTO MINGUEZ, VERÓNICA ***8592**

18 DOVAL PEREZ, SARA ***0116**

19 EGUILUZ MIGUEL, MARIA DEL PILAR ***7479**

20 ESTÉVEZ AYUSO, VICTORIA EUGENIA ***0439**

21 FERNANDEZ BERRON, NATALIA ***6814**

22
FERNÁNDEZ DEL CAMPO, MARÍA DEL 
ROSARIO 

***3044**

23 FERNÁNDEZ MUÑOZ, MIREYA ***8156**

24 FERNANDEZ SANTIAGO, SONIA ***1164**

25 GALVEZ MANZANERA, LOURDES ***4287**

26 GARCIA CASTELLANO, PATRICIA FERNANDA ***8701**

27 GARCIA HERNANDEZ, ALICIA ***0667**

28 GARCÍA JIMÉNEZ, MARÍA JOSÉ ***5761**

29 GARCIA MANRIQUE, NURIA ***1959**

30 GARCIA REDONDO, MARTA ***4100**

31 GARCIA SANZ, LAURA ***5878**

32 GOMEZ DELGADO, LUCIA ***7182**

33 GOMEZ GARCIA, TANIA ***1500**

34
GONZALEZ BARBERO, MARIA DE LOS 
ANGELES 

***5417**

35 GONZALEZ CALVO, MARIA CARMEN ***7209**

36 GONZALEZ MESON, NATALIA ***1926**

37 GONZÁLEZ MUÑOZ, JORGE ***2600**

N.º APELLIDOS y NOMBRE DNI

1 AGOP FENDIAN, ASSIA ***6293**

2 ARRIBAS SAEZ, VIRGINIA ***2173**

3 AYUSO FERNANDEZ-MELLADO, SONSOLES ***0941**

4 BENITO SANCHEZ, INES ***8891**

5 BERMEJO GONZÁLEZ, BEATRIZ ***7807**

6 BERMEJO MORENO, ALVARO ***3394**

7 BERNARDOS RAMOS, MARTA TERESA ***8037**

8 BIEITO COBOS, BLANCA ***8643**

9 CABALLO NÚÑEZ, IRENE ***0525**

10 CABRERA BARAJAS, ÁNGELA ***9895**

11 CALVO RODRIGUEZ, SONSOLES ***0715**

12 CAMPOS SANTAMARIA, ESTELA ***7286**

13 CASTAÑO GARCÍA, ELENA ***1835**

14 CUENCA DOMÍNGUEZ, YOLANDA ***6252**

15 DE JUAN MARTIN, MARIA ***2484**

16 DEL POZO AGUILA, SORAYA ***1523**

N.º APELLIDOS y NOMBRE DNI

1 AGOP FENDIAN, ASSIA ***6293**

2 ARRIBAS SAEZ, VIRGINIA ***2173**

3 AYUSO FERNANDEZ-MELLADO, SONSOLES ***0941**

4 BENITO SANCHEZ, INES ***8891**

5 BERMEJO GONZÁLEZ, BEATRIZ ***7807**

6 BERMEJO MORENO, ALVARO ***3394**

7 BERNARDOS RAMOS, MARTA TERESA ***8037**

8 BIEITO COBOS, BLANCA ***8643**

9 CABALLO NÚÑEZ, IRENE ***0525**

10 CABRERA BARAJAS, ÁNGELA ***9895**

11 CALVO RODRIGUEZ, SONSOLES ***0715**

12 CAMPOS SANTAMARIA, ESTELA ***7286**

13 CASTAÑO GARCÍA, ELENA ***1835**

14 CUENCA DOMÍNGUEZ, YOLANDA ***6252**

15 DE JUAN MARTIN, MARIA ***2484**

16 DEL POZO AGUILA, SORAYA ***1523**



BOP

22

17 de noviembre de 2023N.º 221

38 GUTIÉRREZ HERNÁNDEZ, MARÍA ***0302**

39 HERNANDEZ ALONSO, MARIA ROCIO ***8035**

40 HERNANDEZ GONZALEZ, LAURA ***0643**

41 HERNÁNDEZ HERNÁNDEZ, ROSANA ***8019**

42 HERNANDEZ LUCAS, NATALIA ***6040**

43 HERNÁNDEZ VELAYOS, CRISTINA ***7914**

44 HERRÁEZ MARTÍN, ELENA ***0566**

45 HERRANZ HERNANDEZ, MARIA ***1867**

46 JIMENEZ GAIL, CARMEN ***9991**

47 JIMÉNEZ MARTÍN, RAQUEL ***6986**

48 JIMÉNEZ SAN SEGUNDO, SARA ***0457**

49 JIMENEZ SANCHEZ, PABLO ***2929**

50 LÓPEZ DÍAZ, SUSANA ***8278**

51 LOPEZ GARCIA, MIRIAM RUT ***8003**

52 LUIS PÉREZ, MARÍA TERESA ***0712**

53 MARCOS MARTIN, NANZI ***2535**

54 MARTÍN ARÉVALO, ESTELA ***2212**

55 MARTÍN GÓMEZ, CRISTINA ***1854**

56 MARTIN MARTIN, MARIA JOSE ***6917**

57 MARTIN MENDO, LAURA ***8011**

58 MARTÍN RINCÓN, ANA MARÍA ***7059**

N.º APELLIDOS y NOMBRE DNI

1 AGOP FENDIAN, ASSIA ***6293**

2 ARRIBAS SAEZ, VIRGINIA ***2173**

3 AYUSO FERNANDEZ-MELLADO, SONSOLES ***0941**

4 BENITO SANCHEZ, INES ***8891**

5 BERMEJO GONZÁLEZ, BEATRIZ ***7807**

6 BERMEJO MORENO, ALVARO ***3394**

7 BERNARDOS RAMOS, MARTA TERESA ***8037**

8 BIEITO COBOS, BLANCA ***8643**

9 CABALLO NÚÑEZ, IRENE ***0525**

10 CABRERA BARAJAS, ÁNGELA ***9895**

11 CALVO RODRIGUEZ, SONSOLES ***0715**

12 CAMPOS SANTAMARIA, ESTELA ***7286**

13 CASTAÑO GARCÍA, ELENA ***1835**

14 CUENCA DOMÍNGUEZ, YOLANDA ***6252**

15 DE JUAN MARTIN, MARIA ***2484**

16 DEL POZO AGUILA, SORAYA ***1523**

N.º APELLIDOS y NOMBRE DNI

1 AGOP FENDIAN, ASSIA ***6293**

2 ARRIBAS SAEZ, VIRGINIA ***2173**

3 AYUSO FERNANDEZ-MELLADO, SONSOLES ***0941**

4 BENITO SANCHEZ, INES ***8891**

5 BERMEJO GONZÁLEZ, BEATRIZ ***7807**

6 BERMEJO MORENO, ALVARO ***3394**

7 BERNARDOS RAMOS, MARTA TERESA ***8037**

8 BIEITO COBOS, BLANCA ***8643**

9 CABALLO NÚÑEZ, IRENE ***0525**

10 CABRERA BARAJAS, ÁNGELA ***9895**

11 CALVO RODRIGUEZ, SONSOLES ***0715**

12 CAMPOS SANTAMARIA, ESTELA ***7286**

13 CASTAÑO GARCÍA, ELENA ***1835**

14 CUENCA DOMÍNGUEZ, YOLANDA ***6252**

15 DE JUAN MARTIN, MARIA ***2484**

16 DEL POZO AGUILA, SORAYA ***1523**



23

17 de noviembre de 2023N.º 221

59 MARTINEZ VALDERREY, MARISOL ***9555**

60 MIGUEL ORDOÑEZ, AROA ***0259**

61 MUÑOZ DIAZ, CAROLINA ***1725**

62 PATO JIMENEZ, VANESSA ***1245**

63 PERRINO BLANCO, MONTSERRAT ***8554**

64 POZO JIMENEZ, MARIA TERESA DEL ***4567**

65 REMEDIOS DIAZ MARTIN, MARIA ***2607**

66 ROBLEDO MARTÍN, RITA ***6619**

67 RODRIGUEZ BLAZQUEZ, MARIA AMOR ***8100**

68 SAGRADO SALGADO, MARIA DEL PILAR ***5855**

69 SANCHEZ GALENDE, ELENA ***8172**

70 SANCHEZ GARROSA, SARA ***0952**

71 SÁNCHEZ HERREROS, PATRICIA ***7127**

72 SÁNCHEZ LÓPEZ, SONIA ***7437**

73 SÁNCHEZ MARTÍN, MARÍA PALOMA ***5118**

74 SANCHEZ PEREZ, IRENE ***2444**

75 SANTAMARIA LOPEZ, MARIA DEL PILAR ***5591**

76 SOMOZA ORTEGA, MARTA ***7115**

77 URIÉN PÉREZ, ANA ZULIMA ***7403**

78 VEGA GARCÍA, TAMARA ***1844**

79 VERDEJO BUISSON, MISAEL ***9149**

80 ZAMORA PEÑAS, ANA MARIA ***1296**

81 ZAZO MONTERO, ROSA MARÍA ***0801**

LISTADO PROVISIONAL DE EXCLUIDOS

N.º APELLIDOS y NOMBRE DNI
CAUSAS 

EXCLUSIÓN

1 ABAD GONZALEZ, GRACIA ***5426** 2 y 3

2 JIMENEZ JIMENEZ, YAIZA ***3517** 1

3 PASCUAL SEVILLANO, CATALINA ***7838** 1

4 VAQUERO PAZ, PILAR ***3751** 5

5 VELASCO DOMINGO, EVA ***0215** 2, 3 y 4

6 VICENTE SANTILLANA, ROSA ANA ***6002** 5

N.º APELLIDOS y NOMBRE DNI

1 AGOP FENDIAN, ASSIA ***6293**

2 ARRIBAS SAEZ, VIRGINIA ***2173**

3 AYUSO FERNANDEZ-MELLADO, SONSOLES ***0941**

4 BENITO SANCHEZ, INES ***8891**

5 BERMEJO GONZÁLEZ, BEATRIZ ***7807**

6 BERMEJO MORENO, ALVARO ***3394**

7 BERNARDOS RAMOS, MARTA TERESA ***8037**

8 BIEITO COBOS, BLANCA ***8643**

9 CABALLO NÚÑEZ, IRENE ***0525**

10 CABRERA BARAJAS, ÁNGELA ***9895**

11 CALVO RODRIGUEZ, SONSOLES ***0715**

12 CAMPOS SANTAMARIA, ESTELA ***7286**

13 CASTAÑO GARCÍA, ELENA ***1835**

14 CUENCA DOMÍNGUEZ, YOLANDA ***6252**

15 DE JUAN MARTIN, MARIA ***2484**

16 DEL POZO AGUILA, SORAYA ***1523**

N.º APELLIDOS y NOMBRE DNI

1 AGOP FENDIAN, ASSIA ***6293**

2 ARRIBAS SAEZ, VIRGINIA ***2173**

3 AYUSO FERNANDEZ-MELLADO, SONSOLES ***0941**

4 BENITO SANCHEZ, INES ***8891**

5 BERMEJO GONZÁLEZ, BEATRIZ ***7807**

6 BERMEJO MORENO, ALVARO ***3394**

7 BERNARDOS RAMOS, MARTA TERESA ***8037**

8 BIEITO COBOS, BLANCA ***8643**

9 CABALLO NÚÑEZ, IRENE ***0525**

10 CABRERA BARAJAS, ÁNGELA ***9895**

11 CALVO RODRIGUEZ, SONSOLES ***0715**

12 CAMPOS SANTAMARIA, ESTELA ***7286**

13 CASTAÑO GARCÍA, ELENA ***1835**

14 CUENCA DOMÍNGUEZ, YOLANDA ***6252**

15 DE JUAN MARTIN, MARIA ***2484**

16 DEL POZO AGUILA, SORAYA ***1523**

N.º APELLIDOS y NOMBRE DNI

1 AGOP FENDIAN, ASSIA ***6293**

2 ARRIBAS SAEZ, VIRGINIA ***2173**

3 AYUSO FERNANDEZ-MELLADO, SONSOLES ***0941**

4 BENITO SANCHEZ, INES ***8891**

5 BERMEJO GONZÁLEZ, BEATRIZ ***7807**

6 BERMEJO MORENO, ALVARO ***3394**

7 BERNARDOS RAMOS, MARTA TERESA ***8037**

8 BIEITO COBOS, BLANCA ***8643**

9 CABALLO NÚÑEZ, IRENE ***0525**

10 CABRERA BARAJAS, ÁNGELA ***9895**

11 CALVO RODRIGUEZ, SONSOLES ***0715**

12 CAMPOS SANTAMARIA, ESTELA ***7286**

13 CASTAÑO GARCÍA, ELENA ***1835**

14 CUENCA DOMÍNGUEZ, YOLANDA ***6252**

15 DE JUAN MARTIN, MARIA ***2484**

16 DEL POZO AGUILA, SORAYA ***1523**



BOP

24

17 de noviembre de 2023N.º 221

LISTADO PROVISIONAL DE EXCLUIDOS

80 ZAMORA PEÑAS, ANA MARIA ***1296**

81 ZAZO MONTERO, ROSA MARÍA ***0801**

LISTADO PROVISIONAL DE EXCLUIDOS

N.º APELLIDOS y NOMBRE DNI
CAUSAS 

EXCLUSIÓN

1 ABAD GONZALEZ, GRACIA ***5426** 2 y 3

2 JIMENEZ JIMENEZ, YAIZA ***3517** 1

3 PASCUAL SEVILLANO, CATALINA ***7838** 1

4 VAQUERO PAZ, PILAR ***3751** 5

5 VELASCO DOMINGO, EVA ***0215** 2, 3 y 4

6 VICENTE SANTILLANA, ROSA ANA ***6002** 5

1.	 Presentación fuera de plazo.

2.	 Falta titulación requerida en la convocatoria.

3.	 Solicitud incompleta/defectuosa.

4.	 Falta tasa por derechos de examen.

5.	 Tasa por derechos de examen insuficiente/defectuosa.


